



AYDIN ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ
BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU
SPOR YÖNETİCİLİĞİ BÖLÜMÜ
SPOR YÖNETİCİLİĞİ PROGRAMI
DERS BİLGİ FORMU

Dersin Adı	Can Kurtarma, İlk Yardım Ve Rehabilitasyon								
Ders Kodu	SYB204			Ders Düzeyi		Lisans			
AKTS Kredi	3	İş Yüğü	75 (Saat)	Teori	2	Uygulama	1	Laboratuvar	0
Dersin Amacı	Ev, iş, trafik, spor kazaları, doğal afetler sonucu meydana gelen yaralanmalar, suda boğulma, travmalar ve kalp krizi, şeker koması, inme, sara krizi gibi ani hastalıklar sonucu meydana gelen acil durumlarda yaklaşım ve yapılacak ilk müdahale ve temel yaşam desteği bilgi ve becerilerini kazandırmak.								
Özet İçeriği	Her türlü, kaza ve ani hastalık durumunda, kullanılacak acil durum planını, yardım alınabilecek acil yardım servislerini, insan vücudunun temel prensiplerini, ilkyardımın temel prensiplerini, solunum ve dolaşım problemlerini, kalp durması ve hava yolu tıkanması durumunda yapılacak uygulamaları, haralanma ve ani hastalık durumunda yapılacak ilkyardımın neler olduğu.								
Staj Durum	Yok								
Öğretim Yöntemleri	Anlatım (Takrir), Gösterip Yaptırma, Örnek Olay								
Dersi Veren Öğretim Elemanı(ları)									

Ölçme ve Değerlendirme Araçları

Araç	Adet	Oran (%)
Ara Sınav (Vize)	1	40
Dönem Sonu Sınavı (Final)	1	60

Ders Kitabı / Önerilen Kaynaklar

1	Cankurtarma ve İlk Yardım Ders Notları, Cem Görgül Süzen, Bikem, İlk Yardım, Marmara, 2005
---	--

Hafta	Haftalara Göre Ders Konuları	
1	Teorik	İlk yardım nedir? İlk yardımın tarihçesi
2	Teorik	İlk yardımcı için fizyolojik ve anatomik bilgiler
3	Teorik	Ev Kazaları
4	Teorik	Kardiyopulmoner resusitasyon
5	Teorik	Kırık-çıkık-burkulmalar
6	Teorik	Yanıklar ve Donuklar
7	Teorik	Zehirlenmeler
8	Ara Sınav (Vize)	Ara Sınav
9	Teorik	Boğulmalar
10	Teorik	Kanamalar ve Şoklar
11	Teorik	Elektrik Çarpmaları
12	Teorik	Travmalar
13	Teorik	Özel Durumlarda İlk Yardım
14	Teorik	Triyaj ve Taşıma
15	Dönem Sonu Sınavı (Final)	Dönem Sonu Sınavı

Dersin Öğrenme, Öğretme ve Değerlendirme Etkinlikleri Çerçevesinde İş Yüğü Hesabı (Ortalama Saat)

Etkinlik	Adet	Ön Hazırlık	Etkinlik Süresi	Toplam İş Yüğü
Kuramsal Ders	14	0	2	28
Uygulamalı Ders	14	0	1	14
Ödev	1	10	1	11
Ara Sınav	1	9	1	10
Dönem Sonu Sınavı	1	11	1	12
Toplam İş Yüğü (Saat)				75
Yuvarla [Toplam İş Yüğü (saat) / 25*] = AKTS Kredisi				3

*25 saatlik iş yüğü 1 AKTS olarak kabul edilmektedir.



Dersin Öğrenme Çıktıları

1	İnsan vücudunun temel sistemlerini ve ani hastalık, yaralanma durumlarında etkileşimini öğrenebilmek.
2	Acil durumlarda, plan dahilinde olay yeri güvenliğini sağlayabilmek, acil yardım çağırabilmek.
3	Olay yerini organize edip yönetebilmek, kurtarma ve kurtulma tekniklerini uygulayabilmek.
4	Solunum ve dolaşım problemi olan kişileri değerlendirip, ileri yaşam desteği gelene kadar temel yaşam desteği uygulayabilmek.
5	Yaralanmış kazazedelerin durumunu değerlendirebilmek, kanama ve şoka karşı önlem alabilmek.
6	Ani hastalık, nöbet geçiren hastalara, ileri yaşam desteği gelene kadar acil bakım yapabilmek.

Program Çıktıları (Spor Yöneticiliği Programı)

1	Yönetim ve organizasyonun unsurlarını açıklayabilmek ve yönetim fonksiyonlarını spor organizasyonlarına uygulayabilmek.
2	Spor yönetimi alanının disiplinlerarası (interdisipliner) ve multidisipliner yapısını anlayabilmek.
3	Spor endüstrisinin yanı sıra genel işletme alanlarının da yönetimi ile ilişkili bilgi, beceri ve değerleri üst düzeyde kavramak
4	Ülkemizde ve Dünya'da sporu şekillendiren, aynı zamanda da etkileyen iç ve dış faktörleri belirleyebilmek ve açıklayabilmek
5	Seçmiş olduğu spor branşının teknik taktik ve yönetsel becerilerini kavramak ve yorumlayabilmek
6	Proje ve program planları yaratma, uygulama ve değerlendirme yeteneği
7	Spor organizasyonları için finansal açıdan stratejiler geliştirmek, bütçeleri, gelir kaynaklarını ve harcamaları değerlendirmek
8	Sportif organizasyonlarda etik ilkelerin finansal, pazarlama ve yönetsel karar alma sürecini nasıl etkilediğini kavramak ve yorumlamak
9	Spor pazarlamasının ulusal ve uluslar arası düzeyde temel ilke ve yöntemlerini bilmek.
10	Nitel ve nicel analizleri anlamak ve etkin olarak kullanabilmek

